桂林电子科技大学与        公司关于

合作共建实践基地的协议

甲方：桂林电子科技大学

统一社会信用代码：1245000049867145XC
法定代表人：张文涛
地址：广西壮族自治区桂林市七星区金鸡路1号

乙方：                                 公司

统一社会信用代码：
法定代表人：
地址：
合作对象情况：

甲方简况

桂林电子科技大学（Guilin University Of Electronic Technology），简称“桂电”，坐落于世界著名山水旅游名城桂林市，由工业和信息化部、国家国防科技工业局与广西壮族自治区人民政府共建，入选“卓越工程师教育培养计划”、新工科研究与实践项目、中西部高校基础能力建设工程重点建设高校、首批高等学校科技成果转化和技术转移基地、国家大学生创新性实验计划、全国深化创新创业教育改革示范高校、国家大学生文化素质教育基地、广西一流学科建设项目高校、北斗ICD授权高校。

桂林电子科技大学      学院简介：                                  。

乙方简况：                                                    。
为贯彻落实教育部印发《关于加强和规范普通本科高校实习管理工作的意见》（教高函〔2019〕12号）文件精神，充分利用社会的优质资源，发挥企事业单位在人才培养中的作用，建立高校、企事业单位联合培养人才的新机制。甲、乙双方遵循资源共享、优势互补、共同发展的原则，经友好协商后达成以下协议条款：
一、合作内容

1.甲乙双方共同制订实习实训方案。双方专家根据行业需求、专业学生情况及单位实际情况共同制订培养目标和确定教学内容。

2.甲乙双方共同协商落实学生在单位学习期间的教学安排。乙方负责为学生提供实训、实习的场所与设施，提供毕业设计题目，安排学生参观和实际动手操作，选派专业技术人员、管理人员具体指导。在条件允许的情况下，接收学生参与单位经营管理、生产管理、技术创新、工程开发、新产品研发和创新创业实践工作。

3.甲乙双方共同参与对学生的考核和评价。甲乙双方共同制订学生在单位学习阶段的培养方案和考核要求，共同对学生在单位学习阶段的培养质量进行评价。

4.甲乙双方共同建设指导教师队伍。甲乙双方共同对实习学生进行指导、监督和管理。乙方可以组织技术人员或管理人员到甲方担任实训兼职教师，共同开设课程、指导学生实习实训、毕业论文和设计。

5.甲乙双方共同构建基地管理机构，制定基地各项管理条例及规定，完善实习基地各种资源保障。

6.乙方根据战略发展的需求，其科研项目、新产品研发等，在同等条件下，优先考虑与甲方合作。

二、基地设置情况

1.基地名称：                      实践教学基地

2.基地建设周期：
3.基地建设目标：
三、双方约定实践相关内容

1.实践对象及人数：

甲方               学院，              专业学生，一共         人，可以依据双方实习期间需求调整。
2.实践地点：

                                       基地。

3.实践内容方式：

参观实习、生产实习、顶岗实践、运营（管理）实践、毕业设计、企业导师课堂与讲座、创新创业活动。

4.实践条件保障：
5.实践时间安排：

四、双方的权利与义务

（一）甲方的权利与义务

1.甲方权利

（1）有权要求乙方严格按照双方确认的实践方案执行。

（2）有权检查监督实践方案的实施过程，并要求乙方确保实践质量。

2.甲方义务
（1）有义务在实习开展前向乙方提供详细的教学计划安排与教学要求，并与乙方共同制定实践方案或计划，该实践方案或计划经双方签字确认后可作为本合同附件。

（2）有义务按照乙方的要求，在学生实习期间指派带队老师配合乙方加强学生日常管理和协调。

（3）有义务严格要求学生自觉遵守国家法律法规和实习基地的各项规章制度，在出现问题时通过正常合理的渠道与乙方进行沟通。

（4）有义务教育学生爱护乙方财产、物资、设施。

（二）乙方权利与义务

1.乙方权利

（1）对学生在实习期间的违规违章行为，同时有权要求甲方配合处理。

（2）经甲方同意，有权根据公司本年度工作计划，调整该年度实习的具体时间，实习具体时间应提前 1个月告知甲方；但基本实习内容不得改变。

（3）有权要求甲方带队老师配合乙方加强实习学生的组织管理。

2.乙方义务

（1）有义务与甲方共同制订实习实践方案、内容和质量评价标准体系。

（2）有义务同甲方共同组织实践方案的实施，指派具有较高水平的技术人员与管理人员指导学生，并派出    名人员担任校外导师，具体名单如下：

	序号
	姓名
	职务/职称
	工作年限
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

（3）有义务与甲方配合，健全质量保证体系和管理制度，共同实施对学生的有效管理和实习质量考核评估。如甲方或实习学生有需要，根据学生实习表现，为学生出具实习证明。

（4）有义务提供实习所需各种条件（安保、师资、设备、后勤等），并保证在甲方使用期间正常运行；

（5）除实习基地的正常宣传外，乙方不得在非实习项目的任何领域，利用甲方的名称、声誉发布超过本合作项目约定的宣传内容。

（6）为甲方提高人才培养质量提供建议。

五、学生管理

1.乙方以单位员工的标准严格要求实习学生，教导并督促学生严格遵守国家法律法规和实习基地的各项规章制度；

2.乙方负责实习学生在实习基地的日常生活管理，甲方带队老师有义务协助乙方管理；

3.实习期间，由乙方负责对实习学生进行实习考勤管理。

六、安全责任

1.甲乙双方必须高度重视实习学生的安全管理工作，乙方制定并实施健全的安全管理制度同时将该制度告知实习学生，甲方负责监督该安全管理制度的实施工作。

2.双方同意，实习期间学生的保险由      方购买，购买险种为        。
3.学生在实习期间发生人身伤害事故的，乙方应及时、积极组织救治，同时在第一时间通知甲方。属于保险赔付范围的，由承保保险公司按保险合同赔付标准进行赔付；不属于保险赔付范围或者超出保险赔付额度的部分，按照法律法规由侵权人承担责任。

4.学生在实习期间，乙方未尽安全管理义务，导致学生遭受人身、财产损失，由乙方承担法律责任。
5.甲乙双方应敦促实习学生应在实习前签订安全责任书，及时告知自身的身体状况。在实习过程中，若因学生自身身体原因导致的疾病、损伤或死亡等事故，由责任人负全部责任。

七、保密条款

1.协议双方对协议内容及价格等商业秘密进行严格保密，未经对方允许，另一方不得向任何第三方透露本协议内容和转让本协议的权利、义务；

2.甲方及甲方实习学生对乙方给予的技术讲座、实训、技能训练等服务中所涉及的乙方商业机密须严格保密，不得擅自采取拷贝、抄写、留用或转交他人等方式侵犯乙方商业秘密；

3.甲、乙双方均不得将任何对方提供的宣传资料或标识用于商业用途；

4.甲方及甲方学生在实践过程中所获得的由乙方提供的所有资料中的信息均为乙方所有，甲方及甲方实践学生不得以任何形式将这些资料中的信息透露给第三方。由乙方书面授权允许甲方对第三方公布的资料和乙方公开的宣传资料除外。

5.任何一方因违反以上保密条款而引起的第三方追诉侵权的法律纠纷或法律责任由泄密人承担，因此给各方造成的一切经济或名誉损失由责任人承担。

6.本协议的保密期限为协议有效期及协议终止后           年。

八、违约责任与免责条款

1.任意一方违反本协议，构成违约，依法承担违约责任，给守约方造成损失的，违约方承担全部赔偿责任。

2.因不可抗力导致协议不能按时履行，双方互不承担责任，可协商延期履行或变更履行。

九、协议变更与解除

1.协议一经双方签定盖章即为生效。甲乙双方均应严格遵守。

2.协议变更：双方协商一致，可以变更协议，并应以书面形式予以确认。

涉及某一批次学生具体实习时间的变更，应在该批次原定实习时间1个月之前以书面形式提出，双方达成一致意见，方可变更。

3.协议解除：为了维护协议的严肃性，确保甲乙双方的合法权益不受损害，协议一经签定任何一方不得单方面中途解除协议。若一方有重大违约行为，导致协议目的无法实现，守约方提前书面通知后，可单方解除协议。

4.若因乙方自身原因无法继续接收实习学生或乙方重大违约，导致本协议目的无法实现，甲方有权提出解除协议通知，双方协商妥善安置好学生。

5.无论何种原因导致协议解除，都不影响正在实习中的学生权益，甲、乙双方都有义务按本协议规定的义务，继续履行对当期实习学生安全保障及妥善安置的职责。

十、其他条款
1.甲方指定联系人：      ；联系方式：     ；通讯地址：           。乙方指定联系人：      ；联系方式：     ；通讯地址：                  。

2.争议解决条款：本协议在履行中如遇争议，双方应友好协商解决，协商不成的可向有管辖权的人民法院起诉。如有未尽事宜，可另行签订补充协议，协议附件与本协议具有同等的法律效力。

3.协议有效期    年。自_    _年___月到_   __年_  _月。若有续期需要，可于协议到期前     个月内，商议合作延续的相关事宜。

4.本协议自双方授权代表签字、单位盖章后生效。

5.本协议一式    份，由甲方持有    份，乙方持有    份，      份协议具有同等法律效力。

甲方：桂林电子科技大学            乙方：

法定代表人/授权代表：             法定代表人/授权代表：
时间：    年   月   日            时间：     年   月   日

4